
１　基礎情報 2025年8月1日現在

役員数 13 人 (都派遣職員 2 人 都退職者 3 人）

常勤役員数 3 人 (都派遣職員 0 人 都退職者 2 人）

非常勤役員数 10 人 (都派遣職員 2 人 都退職者 1 人）

694 人 (都派遣職員 46 人 都退職者 31 人）

92 人

344,652 千円

50,000 千円

14.5 ％

294,652 千円

千円

千円 その他

再雇用・

非常勤職員数

(所管局) 建設局

公益財団法人東京都公園協会

設立年月日

基本財産

都出資（出捐）額

都出資（出捐）比率

1954年2月25日

常勤職員数

その他資産

東京都新宿区歌舞伎町2-44-1 東京都健康プラザハイジア９･１０Ｆ

東京のまちを花と緑で豊かにするとともに、公園と水辺を安全で快適に保ち、時代に先駆

けた魅力の創出に挑戦し続けます。

そして、人々が安らぎとゆとり、生きる喜びを感じられる場を提供します。

（１）都市緑化及び公園緑地等に関する普及啓発、利用促進及び防災機能の強化

（２）東京都都市緑化基金の造成、管理及び運用

（３）河川及び水辺環境に関する普及啓発、利用促進、施設管理及び防災機能の強化

（４）都立公園・庭園・葬儀所等における売店や飲食店、駐車場等の管理運営

・パークス光が丘（東京都練馬区光が丘4-1-1）

・小金井公園バーベキュー売店（東京都小金井市関野町1-13-1）

・水元公園バーベキュー売店（東京都葛飾区水元公園4-2） 　等

所在地

団体の使命

事業概要
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※団体の統合前に都が出資（出捐）した分も含む

団体

自主繰入等


