公益財団法人東京都公園協会

(所管局) 建設局

1 基礎情報 2025年8月1日現在

工 						
設立年月日		1954年2月25日				
所在地		東京都新宿区歌舞伎町2-44-1 東京都健康プラザハイジア9・10 F				
団体の使命		東京のまちを花と緑で豊かにするとともに、公園と水辺を安全で快適に保ち、時代に先駆けた魅力の創出に挑戦し続けます。 そして、人々が安らぎとゆとり、生きる喜びを感じられる場を提供します。				
事業概要		(1)都市緑化及び公園緑地等に関する普及啓発、利用促進及び防災機能の強化(2)東京都都市緑化基金の造成、管理及び運用(3)河川及び水辺環境に関する普及啓発、利用促進、施設管理及び防災機能の強化(4)都立公園・庭園・葬儀所等における売店や飲食店、駐車場等の管理運営				
役 職 員 数	役員数	13 人	(都派遣職員	2 人	都退職者	3 人)
	常勤役員数	3 人	(都派遣職員	0 人	都退職者	2 人)
	非常勤役員数	10 人	(都派遣職員	2 人	都退職者	1 人)
	常勤職員数	694 人	(都派遣職員	46 人	都退職者	31 人)
	再雇用・ 非常勤職員数	92 人				
基本財産		344,652 千円				
都出資(出捐)額		50,000 千円	※団体の統合前に都が出資(出捐)した分も含む			
都出資(出捐)比率		14.5 %				
他の出資(出捐) 団体及び額		294,652 千円	自主繰入等			
		千円				
		千円	その他	団体		
その他資産		・パークス光が丘(東京都練馬区光が丘4-1-1) ・小金井公園バーベキュー売店(東京都小金井市関野町1-13-1) ・水元公園バーベキュー売店(東京都葛飾区水元公園4-2) 等				